Kap. XVII.
0 ph'säha'm'e v zahajenäm saudu, kterak md by'ti.

Nynio pakjiz vizme o pravu pï'isahanie, jehoito poiivanie
mnohych pï-i pohubuje pohadky. .

5. 1. Ve väech zajistö smluvach pro nedostatek duovo—magu!"
duov pï'e neb svar kona se samü pfisahü a vstupuje na mie- mha
sto duovoduov, kdyäto südce znamenaje pï'e i osob okolky
s pilnoati apovahy, v saudö jednu stranu dopuati k pï-isaze,
aneb atrana stranu, a toho südce potvrdi; a v ta doba pï'i
saha mieato zaplacenie dräi, a vätäi moc ma nezli vöc usü
zena. 5. 2. Neb kteraz pï'e jest pfisahü dokonana, pro pH- 51:22019:323
öinu kï'ivö pï'iaahy neb zlö pï'iseienie nikdy nebyva odvolana; vqc,nemi
nei pfisahy pï'estüpenie neb lii-iva pï'l'saha mat velikäho Boha d"l$,y'ïi"e"
mstitele, anii ma viece o vinö toho ölovöka byti ztazo
vano; neb akonanie jednä pï'e nemat byti druhä poöätekïtgjsygä'gggi
5. 3. A 0 kterüi koli pI'i öloväk pohnan bude, kdyi nemuoi bgtiæiisahüf
byti svödomim pï'emoien, pfisahü odbude. 5. 4. Vädomo Kïgbäfjgu
ma byti zajistä, ie od kohoz Zaluobce prava pfinähanie pagi.-125;11;?
uda, mat byti skrze aüdci pfipuzen, aby nebo pfisahl ufmmm.
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judicem esse cogendum, aut solvere, aut jurare, alterumque
ita eligat: aut solvat, aut juret.

ä. 5. Datur vero et alia facultas eidem: si malit, referat
jusjurandum; alioquin manifestae turpitudinis et confessionis
est, nolle solvere, aut jurare, vel referre, qui-sibi detulit jus
jurandum. ,

5. 6. Et si is, cui refertur, nolit jurare, judex ei judi
cium facere recusabit; aequissime enim hoc facit, cum non de
beat ei, qui jusjurandum detulit, relatum displicere. '

5. 7. Unde dum res in jusjurandum dimissa sit, judex
jurantem absolvet, referentem audiat, et si actor juret, con
dempnet reum nolentem jurare; reum, si solvit, absolvat, non
solventem condempnet.

5. 8. Sed cum jusjurandum litium dirimendarum sit re
medium, multis hominum malitiis obviando statuimus, ipsum
exigendum omni tempore juridico et praestandum, nulla con
suetudine servata retroactis temporibus aliquatenus renitente;
non erat enim usus rationabilis, sed abusio abhorrenda, illis
sacris temporibus propter justitiam non recipere juramenta,
quia raro nullus erat adeo justus, idoneus et devotus, quam
vis etiain juste conveniretur, sub praetextu tamen istius abu—
sionis judicium subterfugiendo malitiose usque ad dies pro
phanos, quibus licitum eratjurare, dilationes, quamvis de facto
suo non esset dubius, impetrare. Nec aliquis est sane men
tis, qui hoc praesumat vel audeat abnegare, quando genera
liter fere omnes homines magis causa subterfugiendi judicium,
quam causa reverentiae sacro tempori exhibendae dietas dila
tiones usque ad haec tempora impetrasse. Nos itaque consi
deratis utrisque circumstantiis diligenter, vere dicimus tempus
acceptabile diesque salutis magis contaminari, quam per talem
abusionem venerari; unde non probat hoc esse, uod per
hoc contingit abesse; magis hoc tempore placatur Belis, ut
lites line debito decidantur, quam si sub praetextu dictae abu
sionis indebite prorogentur, nam ubique malitiis hominum
est occurrendum.